Уральский
информационный вестник  № 9
периодическое печатное издание поселка Урал Рыбинского района

Газета выходит с 06 февраля 2018 г.		              22 мая 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.05.2024г.	                                         п. Урал                                                              № 27-П

О введении особого противопожарного периода на территории  Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситувций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с повышенной пожарной опасностью, в результате наступления неблагоприятных климатических условий, в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенного пункта муниципального образования Уральский сельсовет Рыбинского района Красноярского края, руководствуясь   Уставом Уральского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 00 часов 00 минут 15 мая 2024 года особый противопожарный режим до ликвидации причин, вызвавших его введение, на территории Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.
2. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности установить дополнительные требования пожарной безопасности:
        а) запрет на сжигание мусора, разведение костров и пуска палов травы на приусадебных участках, жилых домов, на территории прилегающих к жилым домам, общественным зданиям;
       б) запрет в полосах отвода автомобильных дорог, полосах отвода и охранных зонах железных дорог, путепроводов на выжигание сухой травянистой растительности, разведение костров, сжигание хвороста, порубочные остатки и горючие материалы;
в) ограничение посещения лесов населением и запрет на разведение костров в лесных массивах, прилегающих к территории Уральского сельсовета.
5. Администрации Уральского сельсовета:
  - обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности;
  - актуализировать план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- поддерживать в постоянной готовности имеющееся в администрации противопожарное оборудование;
        - обеспечить проведение опашки шириной не менее 10 метров по периметру территории поселка Урал;
        - обеспечить предоставление информации в оперативную дежурную смену о возникновении пожара;
       - обеспечить информирование населения о складывающейся обстановке, порядке действий, местах нахождения пунктов временного размещения
      6. Специалисту по земельным и социальным вопросам администрации Уральского сельсовета  проводить рейды по выявлению нарушений правил пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима на территории Уральского сельсовета и направлять информацию в ОНД и ПР по Рыбинскому району для привлечения нарушителей к  административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.
      7. Сотрудникам добровольных пожарных формирований, а также депутатам сельсовета провести разъяснительную работу с населением  во избежание пожара.
      8.  Рекомендовать директору  школы, заведующим детских садов:
    - провести внеочередные инструктажи с коллективом по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара;
    - провести дополнительные занятия с учащимся школы и детей старших групп о мерах пожарной безопасности в быту и в лесных массивах.
      9.   Активизировать работу добровольной  пожарной дружины.
      10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
      11. Разместить постановление на Официальном сайте Уральского  сельского  совета в информационно-телекоммуканиционной сети «Интернет».
     12. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Уральский информационный вестник».

Глава  Уральского  сельсовета  А. А. Пелиханов

РЕЗОЛЮЦИЯ
публичных слушаний
по проекту Решения Уральского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края

17.05.2024 г.                                                                                                                        поселок Урал

     Заслушав и обсудив информацию председателя Уральского сельского Совета депутатов Косикину Л.А. о проекте Решения Уральского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края», участники публичных слушаний рекомендовали Уральскому сельскому Совету депутатов:

1. На очередной сессии Уральского сельского Совета депутатов принять Решение «О внесении изменений и дополнений в устав Уральского сельсовета Рыбинского района Красноярского края»;

2.  Направить Решение Уральского сельского Совета депутатов Рыбинского района Красноярского края с внесенными изменениями  и дополнениями в Управление Министерства юстицией Российской Федерации по Красноярскому краю для Государственной регистрации.

Председатель  Л.А. Косикина
Секретарь Л.С. Самалыга

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
17.05.2024 г                                                       п. Урал	                                                     № 41-154Р

О проведении публичных слушаний по проекту решения Уральского сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета Уральского сельсовета за 2023 год»
На основании ст. 23 Закона Российской Федерации от 06.10„2003 года № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»., руководствуясь ст. 36 Устава Уральского сельсовета, Положением «О публичных Слушаниях в муниципальном образовании Уральский сельсовет» Уральский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
   1. Провести публичные слушания по проекту решения Уральского Сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета Уральского сельсовета за 2023 год»
   2. Назначить публичные слушания По проекту Решения Уральского сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета Уральского сельсовета за 2023 год» на 17 июня  2024 года на 14-00 па адресу: Рыбинский район Поселок Урал ул. Первомайская д. 4 в администрации Уральского сельсовета.[image: ]
  3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний: Косикина Л.А- председатель Уральского сельского Совета депутатов. председатель комиссии;
Самалыга Л.С.  —депутат Уральского сельского Совета депутатов, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Кисель Н.В.-  депутат Уральского сельского Совета депутатов;
Никитина О.И. - депутат Уральского сельского Совета депутатов;
Смирнова Г.В. - депутат Уральского сельского Совета депутатов;
4. Опубликовать проект решения Уральского сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета Уральского сельсовета за 2023 год»  в периодическом печатном издании «Уральский информационный вестник» и на официальном сайте администрации Уральского сельсовета.
5. Решение вступает в силу после опубликования в периодическом печатном издании «Уральский и информационный вестник»

Председатель Уральского сельского Совета депутатов Л.А. Косикина
Глава Уральского сельсовета А.А. Пелиханов

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
17.05.2024                                                          п. Урал                                                  № 41-155Р

О включении в реестр муниципальной
собственности Уральского сельсовета
выморочного имущества

В соответствии c Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», Приказом Минэкономразвития России от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», на  основании свидетельства о праве на наследство серия 24АА №4101569 от 24.04.2024,  серия 24АА № 4101570 от 24.04.2024 , руководствуясь статьями 7, 24 Устава Уральского сельсовета, Уральский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
	1. Включить в реестр муниципальной собственности выморочное имущество согласно приложения
	2.  Решение вступает в силу после опубликования в газете «Уральский информационный  вестник».

Председатель Уральского сельского Совета депутатов Л.А. Косикина
Глава Уральского сельсовета А.А. Пелиханов
Приложение к  решению
17.05.2024г  № 41-155Р

	№
п\п
	Данные  правообладателя
	Адрес выморочного имущества
	Реквизиты

	Общая площадь кв.м.

	1
	Муниципальное образование Уральский сельсовет
	п. Урал, ул. Советская д..3 кв. 7
	Собственность 24:48:0000000:2122-24/119/2024-2 от 27.04.2024
	39,7

	2
	Муниципальное образование Уральский сельсовет
	п. Урал, ул. Советская д..1 кв. 5
	Собственность 24:48:0215013:115-24/112/2024-2 от 25.04.2024
	42,9

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ
17.05.2024 г.                                                       п. Урал                                                     № 41-156Р

 «О внесении изменений и дополнений в Решение
Уральского сельского Совета депутатов от 27.12.2023
№37-143Р «О бюджете Уральского сельсовета
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

Раздел 1. Общие положения
 СТАТЬЯ 1.    Основные характеристики бюджета Уральского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
 1.Утвердить основные характеристики бюджета Уральского сельсовета на 2024 год:
          	     1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Уральского сельсовета в сумме 23709,221тыс. рублей;
               2) общий объем расходов бюджета   Уральского сельсовета в сумме
 23950,142тыс. рублей;
     3) дефицит бюджета Уральского сельсовета в сумме 240,921 тыс. рублей;
     4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Уральского сельсовета в сумме 240,921 тыс. рублей согласно Приложению 1 к настоящему Решению
[bookmark: _Hlk159251425]СТАТЬЯ 2. Доходы бюджета Уральского сельсовета на 2024 и плановый период 2025-2026 годов
             1. Установить, что доходы бюджетов поселений, поступающие в 2024 и плановом периоде 2025-2026 годов, формируются за счет: федеральных, региональных, местных налогов, сборов и налоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации.
             2.    Утвердить доходы бюджета Уральского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов по кодам главных администраторов поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, элементам, программам (подпрограммам) и кодам экономической классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
        СТАТЬЯ 3. Распределение на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов расходов бюджета Уральского сельсовета по бюджетной классификации Российской Федерации
          1. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельсовета, установленного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
          2. Утвердить:
          1)   Ведомственную структуру расходов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Уральского сельсовета и не программным направлениям деятельности) бюджета сельсовета на 2024 год согласно приложению 4;
          2) Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Уральского сельсовета и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему решению
         3) Установить, что размер дотации сельсовету определен путем доведения общего объема доходов бюджета до расчетного объема расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
    СТАТЬЯ 4. Вступление в силу настоящего Решения
           1. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Уральского сельского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности (Косикина Л.А.)
 2. Решение подлежат официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Председатель Уральского сельского Совета депутатов   Л.А. Косикина
Глава Уральского сельсовета А.А. Пелиханов

[bookmark: _GoBack]

Уральский
информационный вестник № 9       22.05.2024г.
периодическое печатное издание поселка Урал Рыбинского района
Учредитель: Уральский сельский Совет депутатов
Ответственный за выпуск: Шапкова Л.В.                 Тираж: 50 экз.                Бесплатно.
Адрес издателя: п.Урал, ул.Первомайская, 4,
тел.2-52-3

7

image1.jpg